ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ"

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Решение окружного Совета депутатов от
28 октября 2015 года №9 «Об утверждении Регламента окружного Совета депутатов

муниципального образования «Советский городской округ»

в новой редакции»
(Принято окружным Советом депутатов  30 марта  2016 года)

Рассмотрев протест прокурора города Советска на Решение окружного Совета депутатов от 28 октября 2015 года №9 «Об утверждении Регламента окружного Совета депутатов муниципального образования «Советский городской округ» в новой редакции», окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест прокурора города Советска в полном объеме.

2. Изложить статью 32 Регламента окружного Совета депутатов Советского городского округа в следующей редакции:
«Депутаты Совета, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), входят в депутатские объединения (во фракции) (далее - фракция), за исключением случая, предусмотренного абзацем 2 статьи 32 настоящего Регламента. Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные (избранный) в составе списка кандидатов политической партии (ее регионального отделения или иного структурного подразделения), указанные в абзаце 2 статьи 32 настоящего Регламента.
В случае прекращения деятельности политической партии в связи с ее ликвидацией или реорганизацией деятельность ее фракции в представительном органе муниципального образования, а также членство депутатов в этой фракции прекращается со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи.
Депутат, избранный в составе списка кандидатов, выдвинутого политической партией (ее региональным отделением или иным структурным подразделением), не вправе выйти из фракции, в которой он состоит в соответствии с абзацем 1 настоящей статьи. Указанный депутат может быть членом только той политической партии, в составе списка кандидатов которой он был избран. Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в абзаце 2 настоящей статьи, и входящий во фракцию, может быть членом только той политической партии, во фракцию которой он входит. Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в абзаце 2 статьи 32 настоящего Регламента, и вступивший в политическую партию, которая имеет свою фракцию в Совете депутатов, входит в данную фракцию и не вправе выйти из нее.

Несоблюдение требований, предусмотренных абзацем 3 настоящей статьи, влечет за собой прекращение депутатских полномочий.

3. Изменить статью 34 Регламента окружного Совета депутатов Советского городского округа изложив пункт 2 в следующей редакции: «2) прекращение деятельности политической партии в связи с ее ликвидацией или реорганизацией деятельность ее фракции в Совете, а также членство депутатов в этой фракции прекращается со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи.»
4. Опубликовать данное решение в газете «Вестник».

5. Решение вступает в силу  после опубликования.
 Глава Советского городского округа                                                                Н.В. Сорока
г. Советск
 « 30 » марта  2016 г.

 № 70
PAGE